РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«  20 » мая 2024 г.                                  № 101                                    х. Красновка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 31.07.2023г. №75 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Красновском сельском поселении»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Красновского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

 1.Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 31 июля  2023 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красновском сельском поселении» следующие изменения:

1) в статье 21:

а) абзац третий части 1 изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальных программ Красновского сельского поселения определяются Администрацией Красновского сельского поселения в устанавливаемом ею порядке.»;
б) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:

«По результатам указанной оценки Администрацией Красновского сельского поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы Красновского сельского поселения, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения.»;
2) пункт 8 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«случаи предоставления субсидий (грантов в форме субсидий) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями,  в соответствии с порядком, установленным нормативными правовыми актами Администрации Красновского сельского поселения либо нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Ростовской области и принимаемыми в соответствии с ними правовыми актами главных распорядителей средств местного бюджета».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-

глава Красновского сельского поселения                                   Е.Н. Карманович